
FÖRSLAG OM PRINCIPBESLUT FÖR SAMMANSLAGNING AV 

LOKALAVDELNINGARNA JÖNKÖPING OCH ÖXNEGÅRDEN 

Bakgrund 
Lokalavdelningarnas respektive styrelser fick i uppdrag av årsmötet 2022 att 
tillsammans inleda ett fördjupat samarbete. Det resulterade i att ett arbete 
påbörjades för att utreda förutsättningar för sammanslagning av de båda 
lokalavdelningarna. 

Under 2022-2024 har en arbetsgrupp träffats vid flera tillfällen för att 
diskutera förutsättningarna för en eventuell sammanslagning. Under 2024 
har styrelserna representerat båda lokalavdelningarna på varje styrelsemöte 
där frågan ofta tagits upp. 

De två lokalavdelningarna har under de senaste två åren fortsatt bjuda in 
respektive intressenter till varandras aktiviteter och arrangemang som 
Go Jönköping, värdskap för Friluftsfrämjandets riksstämma och 
Öxnegårdsdagen. De olika samarrangemangen har breddat basen när det gäller 
rekrytering för olika förtroendeuppdrag, ledare och funktionärer. 

Styrelserna har gemensamt kommit fram till att det fördjupade samarbete 
stärkt oss både som organisation och i vår verksamhet. Samarbetet har 
medfört att uppfattningen från att ha varit två skilda verksamheter börjat 
förändras mot en gemensam organisation. 
Vi har konstaterat att de båda lokalavdelningarnas verksamheter kompletterar 
varandra och breddar utbudet av friluftsaktiviteter vi kan erbjuda: 

• Lokalavdelning Öxnegården driver caféverksamhet och uthyrning av
fest-och konferenslokaler. Vidare sköter föreningen underhåll av spår
och leder på Bondberget. Aktiviteter för daglediga är stavgång,
vandring, Må bra i naturen och Häng med oss ut. Övriga större
aktiviteter är tipspromenad och barnverksamheten.

• Lokalavdelningen Jönköping erbjuder vandring, kajak, långfärdsskridsko,
barnverksamhet och alpin utförsåkning samt Krisvis — Friluftskunskap
är krisberedskap.

De två styrelserna för Öxnegården och Jönköping har under 2024 och början 
av 2025 förstärkt arbetet med att undersöka fördelar och eventuella nackdelar 
med en sammanslagning. Slutsatsen styrelserna kommit fram till är att vi inte 
ser några avgörande hinder utan främst fördelar med en sammanslagning. 



Förslag 
Styrelsen för Jönköpings lokalavdelning föreslår till årsmötet att ta ett 
principbeslut om att Jönköpings lokalavdelning läggs ned 31/12 2025 förutsatt 
att inte konsekvensanalysen utförd senast 30 september 2025 finner något 
avgörande hinder.  

Detta med följden av en sammanslagning där Jönköpings medlemmar, ledare, 
tillgångar och ingångna avtal förs över till lokalavdelningen Öxnegården 1 
januari 2026 om det extra årsmötet hållet under senast 30 oktober 2025 
bifaller sammanslagningen.  

De båda styrelserna för de två lokalavdelningarna föreslår att 
sammanslagningen sker den 1 januari 2026. Den nya styrelsen väljs på 
ordinarie årsmötet före den 15 mars 2026. Innan sammanslagning sker ska en 
arbetsgrupp tillsättas för att göra en konsekvensanalys och planera inför 
sammanslagningen. 

Med en sammanslagning anser de båda styrelserna att vi får ETT 
Friluftsfrämjandet i vår bygd gentemot kommun och allmänhet vilket medför 
en förstärkt kommunikation genom: 

• En gemensam styrelse

• En gemensam hemsida
• En gemensam plattform geografiskt med en friluftsgård som bas och i

sociala medier. Därmed får vi större förutsättningar att bygga en ännu
starkare förening.

Styrelserna ser med sammanslagningen en betydande möjlighet att med 
större gemensam medlemsbas få fler ideella krafter att engagera sig och fler 
förtroendevalda som delar på allt arbete. 

"Alla kan inte göra allt, men den som har möjlighet att göra lite – gör stor 
skillnad". 

Huskvarna 2025-02-21   Huskvarna 2025-02-21 

Sofia Runn Niclas Jinnestrand 
Ordförande Lokalavdelning Öxnegården      Ordförande Lokalavdelning Jönköping 


	Bakgrund
	Förslag

